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Funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Warszawie - Białołęce po raz kolejny pomagają podopiecznym Fundacji Dzieciom 
"Zdążyć z pomocą".

Każdego roku, właściwie już od początku początku grudnia oczekujemy na Święta Bożego Narodzenia. Są to święta 
bogate w różnorodne tradycje, takie jak: pierwsza gwiazdka w Wigilię, uroczysta wieczerza wigilijna, puste miejsce przy 
stole, ubieranie choinki, kolędowanie. Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas nawet za murami więzienia. 
Skazani przygotowują się do tych wyjątkowych świąt dużo wcześniej, wykonują bożonarodzeniowe ozdoby, ślą 
świąteczne życzenia do przyjaciół i rodziny. W tym okresie łatwiej o wybaczenie, szczerą rozmowę oraz zacieśnienie 
relacji rodzinnych. Oddziaływania penitencjarne prowadzone wobec osób pozbawionych wolności powinny być 
ukierunkowane na umożliwienie jak najszerszych kontaktów skazanych z rodzinami – istotą powinno być 
niedopuszczenie do zerwania relacji rodzinnych, a wręcz przeciwnie zachęcanie do aktywnego ich podtrzymywania 
oraz do ich uatrakcyjnienia.

W Areszcie Śledczym w Warszawie - Białołęce prowadzony jest program readaptacji społecznej z zakresu integracji 
rodzin pt. „Magia Świąt” który ma na celu umocnienie relacji w sferze rodzinnej, przede wszystkim przedstawienie roli 
rodziny jako podstawowej i najważniejszej wartości w życiu społecznym człowieka, pokazanie roli i miejsca ojca w życiu 
rodzinnym, a tym samym odbudowa pozytywnego systemu wartości, poczucia sensu i celu życia, wiary w najbliższych i 
społeczeństwo, usunięcie uczucia osamotnienia i beznadziejności położenia skazanych poprzez kontakt z bliskimi, 
podniesienie jakości kontaktów z rodziną oraz poznanie konstruktywnych metod rozładowywania stresu. Osadzeni w 
ramach tego programu wykonują prezenty dla własnych dzieci i rodzin, ale nie tylko! W ramach tego programu 
powstały poduszki - gest wsparcia dla dzieci i młodzieży przebywających na długotrwałym leczeniu. Każda z nich 
składa się z ponad 8 000 ręcznie klejonych koralików, które po zakończeniu prac dają efekt 5D! Poduszki zostały 
przekazane dla podopiecznym Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”. To już druga taka akcja naszych funkcjonariuszy 
w tym roku. Tym razem poduszki przekazano do podopiecznym drugiego Ośrodka Rehabilitacyjnego Fundacji – 
BIOMICUS.

„Uśmiech na twarzy dzieci przekazując poduszki wykonane przez osadzonych jest bezcenny, skazani angażują się w 
pomaganie innym. Każda wizyta w Ośrodku Rehabilitacji pozwala Nam -  funkcjonariuszom poznać równie ciężką pracę 
innych osób. Osób, które walczą o każdy ruch czy krok dzieci, które zmagają się z pracą z dziećmi z porażeniem 
mózgowym czy wadami genetycznymi. Jest to bardzo ciężka praca, a mimo to na ich twarzach i dzieci zawsze jest 
uśmiech. Cieszy mnie fakt, że osadzeni dzięki swojej pracy też mogą przyczynić się do tego uśmiechu. To motywuje do 
dalszych działań. Tym razem w sprawianiu uśmiechu pomogli mi osadzeni i kolega ze służby chor. Daniel Szczesny, ale 
mam nadzieję, że będę mogła tą pasję dzielić z innymi funkcjonariuszami ”



- mówi st. szer. Anna Kobusińska – pomysłodawca i organizatorka w/w programu.

Opracowanie i zdjęcia: st. szer. Anna Kobusińska, chor. Daniel Szczesny.
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